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قتل خونین مرد جگرفروش در لواسان 
مرد جگرفروش که در لواسان تهران مرتکب قتل شده بود، توسط کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی دســتگیر شــد.  به گزارش رکنا، بامداد 21 اسفندماه،  
درگیــری مرگبار  2 مرد جوان در یکی از خیابان های محله لواســان از ســوی 
رهگذران به مرکز فوریت های پلیســی 110 گزارش داده شد؛ با اعلام این خبر 
تیمی زبــده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل حادثه شــدند و 

تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جســد مرد 38 ســاله ای مواجه شدند که براثر 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه نیز نشان می داد، مقتول 
که برای خوردن جگر به لواســان آمده بــوده به خاطر قیمت با صاحب جگرکی 
درگیر شده و هدف ضربات چاقو قرار گرفته است. بدین ترتیب اقدامات اطلاعاتی 
کلید خورد و هویت متهم شناسایی شد که کارآگاهان در گام بعدی مرد جنایتکار 
را در کوتاه تریــن زمان ممکن دســتگیر کردند.مرد جگرفروش پس از انتقال به 
اداره دهــم پلیس آگاهــی هدف تحقیقات قرار گرفت و بــه قتل مرد جوان در 
محله لواســان اعتراف کرد.با دستور قضایی، جسد مقتول برای معاینات دقیق تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در 

اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

 انفجار مواد محترقه، کارگاه خیاطی را ویران کرد 
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از انفجار یک کارگاه خیاطی در تهران با 

مصدومیت سه جوان خبر داد.
به گزارش رکنا، ملکی گفت: این حادثه ســاعت 19 دقیقه بامداد روز گذشته 
در جاده ورامین محله فیروزه آباد به ســازمان آتش نشــانی تهران اعلام شــد و 
ایستگاه شماره 8۶ به محل حادثه اعزام و آتش نشانان متوجه شدند همکف یک 
منزل دو طبقه که کارگاه خیاطی به وســعت 20 متر بود و در آن چهار نوجوان 
مشــغول ساخت مواد محترقه از نوع دست ســاز و خطرناک بودند منفجر شده 
است.  سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: به 
علت انفجار دیوار جلویی مغازه که مشرف به خیابان بوده است، فروریخته و روی 
دو دستگاه خودرو پژو ۴0۵ و تیبا ریزش داشته است، البته خودرو ها پارک بود و 
سرنشین نداشت.وی ادامه داد: ساختمان های اطراف دچار خسارت جزئی شدند، 
آتش نشانان اطفا حریق را انجام و ۴ نفر را که دچار مصدومیت شدند، به عوامل 

اورژانس تحویل داده شدند.

بازداشت عامل تیراندازی وحشت آور 
در زمان انتخابات 

فردی که در زمان انتخابات اقدام به تیر اندازی با اســلحه شــکاری کرده بود 
دستگیر شد. به کگزارش رکنا، سرهنگ علیرضا نوشاد فرمانده انتظامی داراب در 
تشــریح جزئیات این خبر بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر تیراندازی جلوی مکان اخذ رای واقع در بخش فسارود، بلافاصله مأموران 

انتظامی پاسگاه پاسخن جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: با تحقیقات میدانی پلیس مشــخص شد که فردی ناشناس با یک 
دســتگاه خودرو پس از پایان رأی گیری و در زمان شــمارش آراء جلوی یکی از 
مکان های اخذ آراء اقدام به تیراندازی هوایی با اسلحه شکاری نموده و بلافاصله 
از محل متواری شده است.فرمانده انتظامی داراب تصریح کرد: بلافاصله اقدامات 
تخصصی پلیس برای دستگیری متهم متواری آغاز شد که در نهایت با تلاش های 
صورت گرفته مخفیگاهش در یکی از روستاه های بخش فسارود شناسایی و وی 
را در عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر کردند. سرهنگ »نوشاد« با اشاره به اینکه از 
مخفیگاه متهم اسلحه شکاری بکار رفته در تیر اندازی و تعدادی فشنگ مربوطه 
و یک قبضه اسلحه بادی کشــف شد، تاکید کرد: جامعه به هیچ وجه جولانگاه 
اوباش و مجرمین نخواهد بود و پلیس همواره با افرادی که بخواهند به هر طریقی 
اقدام به قدرت نمایی و مختل کردن نظم و امنیت عمومی مردم کنند، مقتدرانه 

و در چارچوب قانون برخورد خواهد کرد.

ماجرای مسمومیت 7 کودک در یکی از 
مهدکودک های خرم آباد چه بود؟

مدیرکل آموزش و پرورش لرســتان گفت: روز شــنبه هفت کودک در مهد 
کودک آفتاب با علائم مســمومیت غذایی به بیمارستان منتقل شدند.به گزارش 
رکنا از لرستان؛ رضا عزتی شامگاه دوشنبه اظهار کرد: روز شنبه هفت کودک در 

مهد کودک آفتاب با علائم مسمومیت غذایی به بیمارستان منتقل شدند.
وی اظهار داشــت: روز گذشته کمیســیون در این خصوص تشکیل و علت 
مسمومیت در دست بررسی است.مدیرکل آموزش و پرورش لرستان با بیان اینکه 
برخی از والدین اقدام به انجام آزمایش جداگانه کرده اند، یادآور شد: تاکنون علت 
دقیق مسمومیت این کودکان مشخص نشده است.عزتی ادامه داد: تمام کودکان 

مسموم شده ترخیص و در وضعیت مطلوبی قرار دارند.

شرور خطرناک پس از 10 بار درگیری
و وحشت آفرینی زمینگیر شد 

فرمانده انتظامی شهرســتان ساوه از دستگیری یک شرور و اوباش سابقه دار 
در عملیات هوشمندانه پلیس این شهرستان خبر داد.به گزارش رکنا، سرهنگ 
مجتبی جمالی با بیان اینکه اقدامات و رفتارهای اراذل و اوباش باعث تشــویش 
اذهان عمومی و القاء حس ناامنی در جامعه می شــود اظهار کرد: شرور دستگیر 
شده که با نزاع و درگیری و عربده کشی باعث رعب و وحشت در بین مردم شده 
بود، در اقدامی غافلگیرانه در مخفیگاهش در اطراف شهر ساوه دستگیر و در برابر 
اقتــدار پلیس به زانو درآمد. وی افزود: این متهم در کارنامه خود دارای 10 فقره 
ســوابق نزاع و درگیری با سلاح سرد، مزاحمت، نگهداری و توزیع مواد مخدر و 
برهم زدن نظم عمومی اســت که در ادامه متهم دســتگیر شده تحویل مرجع 
قضائی شد.این مقام انتظامی در پایان بر مقابله قاطع و قانونمند پلیس با مخلان 
نظم و امنیت در جامعه تاکید و خاطر نشــان کرد: ماموران پلیس با مجاهدت و 
تلاش شــبانه روزی خود هرگز اجازه جولان به ناامن کنندگان امنیت و آسایش 
شهروندان را نخواهند داد و قاطعانه با آن ها برخورد می کنند.وی گغت: پلیس با 
جدیت با برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی مقابله و تحت هیچ شرایطی اجازه 

نمی دهد افرادی نظم و امنیت جامعه را برهم بزنند.

مرگ تلخ جوان اردبیلی با کباب پز 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در اردبیل و نیر یک فوتی برجای گذاشته و 
یک نفر دیگر را هم راهی بیمارستان کرد. به گزارش رکنا، طی تماس با اورژانس 
و به دنبال مســمومیت با گاز مونوکسیدکربن در یک منزل مسکونی در اردبیل 
بلافاصله آمبولانس 11۵ به محل حادثه اعزام شد.در این حادثه یک مرد 19 ساله 
به دلیل استفاده از کباب پز برای گرمایش اتاق فوت شده و فاقد علایم حیاتی بود 

که در صحنه حادثه تحویل عوامل قضایی شد.
در حادثه دیگر هم حوالی ســاعت چهار بامداد دیروز طی تماس با اورژانس و 
به دنبال مســمومیت با گاز مونوکسیدکربن در یک منزل مسکونی در روستای 
کمال آباد شهرستان نیر بلافاصله آمبولانس 11۵ به محل حادثه اعزام شد.در این 
حادثه یک خانم ۴3 ســاله پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط تیم اعزامی 
فوریت های پزشــکی به بیمارستان امام خمینی )ره( اردبیل منتقل شد.علایم و 
نشانه های مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن می تواند به شکل موارد بسیار متفاوت 
در افــراد نمایان شــده و در اثر تماس طولانی با گاز مونوکســیدکربن، علائمی 
شبیه سردرد، سرگیجه، افزایش شدید ضربان قلب در ابتدا،  وزوز گوش و خواب 
آلودگی، تهوع، استفراغ، تپش قلب، کاهش سطح هوشیاری، آسیب های دائمی به 

سیستم عصبی، کما و در نهایت مرگ رخ می  دهد.

تشکیل قرارگاه مبارزه با موادمحترقه قاچاق و غیرمجاز
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از تشکیل قرارگاه مبارزه با مواد محترقه 
غیر مجاز خبر داد.به گزارش ایســنا، سردار حسین رحیمی با اشاره به تشکیل 
قرارگاه مبارزه با مواد محترقه غیر مجاز گفت: این طرح از روزهای پایانی بهمن 
ماه ســال جاری به منظور مقابله با مواد محترقه غیر مجاز در سراســر کشور به 
مرحله اجرا در آمده است و تا پایان سال ماموریت های آن با جدیت دنبال خواهد 
شــد.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با تاکید بر اینکه این طرح با همکاری 
سایر سازمان ها و نهادها اجرا می شود، افزود: این طرح در راستای مقابله و مبارزه 
همه جانبه با مواد محترقه در مبادی ورودی رســمی و غیر رســمی، محورهای 
مواصلاتی، محل های دپو ، انبارش و در ســطح عرضه اجرا می شــود.رحیمی با 
اشاره به اینکه بخش عمده ای از مواد اولیه ساخت مواد محترقه به صورت قاچاق 
و غیر مجاز وارد کشور می شود که می توانند خطرات بسیاری را برای شهروندان 
ایجاد کند، گفت: تجارت این گونه مواد که سلامت دیگران را به خطر می اندازد.

اخبار کوتاه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف ۴3 
تن اکلیل سرنج و 10 میلیون عدد انواع مواد 

محترقه در تهران خبرداد.
به گــزارش ایســنا، ســردار عباســعلی 
محمدیان در نشست خبری که ظهر دیروز در 

ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار 
شد، به اشــاره به فرارسیدن چهارشنبه سوری 
گفت: امروز سه شنبه )22 اسفندماه( آخرسال 
و یک رســم دیرینه در فرهنگ ماســت که 
متاســفانه چندسالی است به جای آنکه مردم 

در جشن های محلی به شادی بپردازند تبدیل 
به یک جنگ و رویداد خطرناک شــده است 
که باید از این اقدامات مخرب جلوگیری کرد.
وی با تاکید بر اینکه پلیس مخالف شادی 
مردم نیست، گفت: ما تمام گزارش ها را داریم 

و می دانیم که چه تعداد کور شــده، چند نفر 
دچار ســوختگی شــده اند و ... . از ابن رو ما 
دلمان برای جوانانی که ممکن اســت قربانی 
ســودجویان شــوند می ســوزد. محمدیان با 
بیــان اینکه پلیــس اقدامات خــود در مورد 

چهارشنبه ســوری را از دی مــاه آغــاز کرده 
است، اظهارکرد: در همین راستا نیز برخی از 
قاچاقچیان در رصد ما بودند و با آنان برخورد 
شد، با صنوف هماهنگی داشتیم و تاکید شد 
کــه بدون اطلاع پلیس مــوادی را که ممکن 
است در ســاخت موادمحترقه مورد استفاده 

قرار بگیرد به کسی نفروشند.
وی با بیــان اینکه حــدود ۴3 تن اکلیل 
ســرنج را نیــز از انبارها شناســایی و توقیف 
کردیم، گفــت: همچنیــن 10 میلیون عدد 
موادمحترقــه و ترقه های انفجاری را کشــف 
کردیم و به عبارتی 10 میلیون صدای انفجار 

از تهران برداشته شد.
محمدیان با بیان اینکه پلیس نظارت های 
خود در ایستگاه های مترو را نیز افزایش داده 
است، گفت: حدود ۴00 کیلوگرم مواد محترقه 

فقط در ایستگاه های مترو کشف شده است.
حــوادث  در  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
چهارشنبه سوری امسال تا صبح روز 22 سفند 
مــاه 3 نفــر در تهران جان خود را از دســت 
دادند، گفت: 1۵ نفر نیز مصدوم شده اند. سه 
محل دچار انفجار شده و پنج دستگاه خودرو 

نیز دچار آسیب شده است.
فرمانــده انتظامی تهران بزرگ در پاســخ 
به پرســش ایسنا درباره تعداد دستگیری های 
مرتبط با چهارشنبه سوری نیز گفت: ماموران 
پلیس 221 نفــر را در ارتباط با موادمحترقه 
دســتگیر کردندو تعدادی مغــازه هم پلمب 
شده است. وی همچنین ادامه داد: کسانی که 
امروز و امشــب باعث ایجاد خسارت به اموال 
مردم شده یا باعث نگرانی مردم شده و ترقه را 
مقابل پای عابرپیاده و دیوار منازل و خودروها 
پرتاب کننــد، حتما همکاران ما نســبت به 
دستگیری این افراد اقدام می کنند، مردم هم 
می توانند این موارد را به ســامانه 110 اطلاع 
دهند. خودرو و موتورســیکلت این افراد هم 
توقیف شــده و متخلفان و وسایل نقلیه شان 

تا پایان تعطیلات مهمان پلیس خواهند بود.
پیشــنهاد کرد که  محمدیــان همچنین 
در ســال آینده محل هایی بــرای فروش مواد 

محترقه کم خطر و استاندارد ایجاد شود.

رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري سارق 
حرفه اي خودرو پس از ارتکاب به جرم با اقدام به موقع پلیس 
خبر داد. به گزارش خبرگزاري پلیس ، سرهنگ »علي قاسم 
پور« رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت اظهار کرد: نوزدهم 
اسفند ماه ، در راستاي اجراي طرح ارتقاي امنیت اجتماعي، 
ماموران کلانتري 1۴1 شــهرک راه آهن در حال گشت زني 

بودند که به یک خودروي سواري مشکوک شدند و تحقیقات 
ابتدایي را آغاز کردند. وي افزود: بررســي هاي اولیه ماموران 
نشان مي داد، خودرو چندي قبل به سرقت رفته و سرنشین 
آن ســارق حرفه اي خودرو مي باشد که همین سرنخ کافي 

بود تا دستور ایست وسیله نقلیه مذکور صادر شود. 
این مقام انتظامي تصریح کرد: ماموران در نخستین گام 

با ایجاد طرح مهار وســیله نقلیــه مذکور را متوقف و موفق 
به دستگیري متهم شدند. وي افزود: در تحقیقات تکمیلي 
ماموران نیز مشخص شد، متهم داراي سوابق متعدد کیفري 
بوده که اقدام به ســرقت  خودروهاي شهروندان در ساعات 

پایاني شب در سطح خیابان هاي تهران مي کرد. 
رئیس پلیس پیشگیري تهران خاطرنشان کرد: با صدور 

قرار قانوني از ســوي مرجع قضائي متهم براي کشف جرائم 
احتمالي و شناسایي سایر شکات دیگر در اختیار کارآگاهان 
پلیس آگاهي قرار گرفت.ســرهنگ قاسم پور در آخر بیان 
داشت: شــهروندان با رعایت هشــدارهاي پلیسي و ایمن 
نمــودن خودروهاي خود و عدم پارک خودرو در محل هاي 
تاریک و خلوت از وقوع این نوع سرقت ها جلوگیري نمایند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد

کشف ۴۳ تن اکلیل سرنج و ۱۰ میلیون موادمحترقه

دستگیري سارق حرفه اي خودرو با اقدام به موقع پلیس

فرمانده انتظامي شهرســتان ري از دســتگیري سارق و 
مالخر ســابقه دار لوازم و محتویات خودروها در محدوده 
شهر«ري« و کشــف 30 پرونده سرقت خبرداد.سرهنگ 
»محمد قاسم طرهاني« در گفت و گو با خبرگزاري پلیس، 
گفت: در پي مراجعه و شــکایت چند تن از شهروندان در 
هفته هاي اخیر در خصوص ســرقت لــوازم و محتویات 
خودرو در محدوده شهر«ري«، و دریافت پرونده به پلیس 
آگاهي پیگیري موضوع ســریعاً به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان پلیــس آگاهي این فرماندهي قرار گرفت.
وي افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهمان 
با سو اســتفاده از تاریکي هوا و محیط خودروهاي پارک 
شده، سوژه مورد نظر را انتخاب و در فرصت مناسبي درب 
خــودرو را تخریب و اقدام به ســرقت محتویات داخل و 

قطعات خودروها مي نماید. این مقام انتظامي در ادامه ابراز 
داشــت: کارآگاهان با اقدامات فني و اطلاعاتي، در نهایت 
در بیستم اسفند ماه سال جاري هویت و مخفیگاه سارق 
و مالخر اموال مسروقه را که داراي سابقه بودند، شناسایي 
کردند. وي گفت: بلافاصله با هماهنگي هاي قضائي تیمي 
از ماموران روز گذشــته به مخفیگاه متهمان در محدوده 
شــهر«ري« مراجعــه و طي 2 عملیات مجزا ســارق به 
همراه مالخر اموال مســروقه را دستگیر و به مقر پلیس 
منتقل کردند.فرمانده انتظامي شهرستان ري تصریح کرد: 
متهمان 3۵ و 39 ساله سابقه دار پس از انتقال به کلانتري 
ضمن اقرار به بزه انتســابي به 30 فقره سرقت محتویات 
داخل خودرو معترف شدند و پس از تکمیل پرونده تحویل 

مراجع قضائي شدند.

معاون فرهنگي اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس تهران 
از شناســایي و دســتگیري عاملان نزاع دسته جمعي در 
منطقه وحیدیه تهــران خبر داد.به گــزارش خبرگزاري 
پلیس، سرگرد »محمد زیدي« در بیان جزئیات این خبر 
اظهار داشــت: ماموران پایگاه چهارم ســازمان اطلاعات 
پلیس تهران خبــري را در خصوص درگیري میان چهار 
نفــر از اراذل و اوباش منطقه نظام آباد تهران که اقدام به 
درگیري با ســلاح گرم و باعث ایجاد وحشت زیادي براي 
ســاکنان محل نموده بودند، دریافت کردند.وي افزود: در 
بررسي هاي بیشتر مشخص شد متهمان پس از درگیري 
با یکدیگر و با توجه به جراحات ایجاد شده سریعا از محل 
متواري شدند .ســرگرد زیدي خاطر نشان کرد : ماموران 
پلیس پس از شناســایي مخفیگاه این افراد شرور، ضمن 

اخذ دستور قضائي لازم، در یک عملیات اطلاعاتي پلیسي 
نسبت به دستگیري هر چهار متهم اقدام کردند. 

ایــن مقــام انتظامي با بیــان اینکه هر چهــار متهم در 
مخفیگاهشان دستگیر شدند، ادامه داد: از مخفیگاه آنان 
یک قبضه ســلاح جنگي به همراه یک عدد خشاب و 3 
عدد فشنگ جنگي کشــف و توقیف شد.معاون فرهنگي 
اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس اطلاعات تهران گفت: 
تمامي افراد دســتگیر شده براي ســیر مراحل قانوني به 
دادســرا معرفي شدند .سرگرد زیدي در پایان خاطرنشان 
کرد : پلیس در مسیر تحقق این مهم با قاطعیت و جدیت 
کامــل با اراذل و اوباش و افرادي که قصد بر هم زدن نظم 
و امنیت عمومي و آســایش و امنیت شهروندان را داشته 

باشند برخورد جدي خواهد کرد.

دستگیري عاملان نزاع دسته جمعي در وحیدیه دستگیري سارق و مالخر محتویات خودرو توسط پلیس ري

رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه 
آمار مصدومان مراسم های مربوط به چهارشنبه 
سوری نســبت به سال گذشــته آمار افزایش 
داشته است، گفت: تعداد مصدومان چهارشنبه 
آخر ســال نسبت به ســال گذشته 2۴ درصد 
افزایش یافته است که از میان آن ها 90 درصد 
آقایان و 10 درصــد خانم ها بوده و از کل این 

تعداد ۶۷ درصد، افراد زیر 18 سال بوده اند.
به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر در یک برنامه 
تلویزیونی درباره آخرین آمار مصدومان مربوط 
به مراسمات چهارشــنبه آخرسال اظهار کرد: 
هر ســاله آمارهای مربوطه از ابتدای اسفندماه 
بررسی می شود و باوجود اطلاع رسانی هایی که 
در رســانه های ملی اعم از تصویری و مکتوب 
می شــود که برخی اعمال خطرآفرین هستند 
اما با این حال هیچکس این مســئله را جدی 
نمی گیرد چراکه اینگونه برداشــت می شــود 
که اتفاق برای خودشــان نخواهد افتاد و برای 
دیگران است اما این اعمال می تواند برای همه 

خطرناک باشد.
وی با تاکید براینکه متاسفانه آمار مصدومان 
این حوادث نســبت به ســال گذشته افزایش 
داشته اســت، گفت: از ابتدای اسفندماه سال 
گذشته تا 21 اسفندماه 3۴3 نفر مصدوم شده  

بودنــد که این میزان در ســال جاری به ۴2۴ 
نفر افزایش یافته است و تقریبا 2۴ درصد رشد 
داشته است. طی 21 روز گذشته 3۷ نفر دچار 
قطع عضو شــده اند و این درحالی است که در 
مدت مشابه ســال گذشته، 29 نفر قطع عضو 
شدند به این معنا که 38 درصد افزایش یافته 

است.
رئیس سازمان اورژانس کشور ضمن اشاره 
به اینکه آســیب به چشــم در این وقایع جرو 
شــایع ترین آسیب ها اســت، اظهار کرد: سال 
گذشــته حدود 112 مورد بود وامســال 138 
مورد و این به معنای رشــد 20 درصدی است. 
در این ایام طی ســال گذشته 121 نفر دچار 
ســوختگی اندام شــده بودند و امســال 19۶ 
نفردچار این سانحه شده اند که می توان گفت 
این آمار نســبت به سال گذشــته افزایش 30 

درصدی داشته است.
وی درباره آمار مصدومان به تفکیک، گفت: 
از میان کســانی که دراین روزها دچار آسیب 
شده اند، 90 درصد آقایان و 10 درصد خانم ها 
بوده انــد اما نکتــه قابل توجه این اســت که 
مصدومان کمتر از 18 سال امار ۶۷ درصدی را 
به خود اختصاص دادند. در حوادث امسال 10 
نفر جان خود را از دست داده اند که 90 درصد 

از آن ها، ذخیره مواد منفجره داشــته یا پخش 
کننده این مواد بوده اند و مقر آن ها منفجر شده 

است. 
میعادفر در پایان بــا بیان اینکه 1۵ درصد 
آسیب دیدگان، رهگذر بوده اند، اظهار کرد: این 
افراد هیچ نقشــی در این مراســمات نداشتند 
و دســت به آتش نبودند اما آســیب مستقیم 
به آن ها وارد شده اســت. بسیاری از افراد نیز 
هستند که شاید به ما مراجعه نکنند و در آمارها 
نیز ثبت نشود اما از آلودگی صوتی ناشی از این 
انفجارات آسیب جدی ببینند. به طور مثال یک 
مادر باردار اســترس زیادی را متحمل می شود 
که ایــن انفجارات و آلودگــی صوتی می تواند 
منجر به ســقط جنین و خطر برای آن مادر به 
همراه داشته باشد. همچنین افرادی که بیماری 
قلبی دارند، افراد مســن و... اثرات مخرب این 
انفجــارات و آلودگــی صوتی ناشــی از آن را 
دریافت می کنند که شــاید اصلا به ما مراجه 

نکنند و در آمارها نیز ثبت نشود.
۲ فوتی، ۱ قطع عضو و ۵۱ مصدوم در 

حوادث چهارشنبه سوری استان تهران
از سوی دیگر، رئیس اورژانس استان تهران 
از مصدومیت ۵1 نفر از ابتدای اســفند تاکنون 
در حوادث مرتبط با شــب چهارشنبه ســوری 

خبر داد. محمد اسماعیل توکلی در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا دربــاره آخرین آمار مرتبط با 
حوادث چهارشنبه سوری 1۴02 استان تهران 
از اول اسفند تا ظهر روز گذشته گفت: در این 
مدت تاکنون ۵1 نفر دچار مصدومیت شده اند 
که از این تعداد 38 نفر به بیمارســتان منتقل 
شــده اند.وی ادامه داد: از این تعداد 11 نفر نیز 

در محل درمان شده اند.

رئیــس ســازمان اورژانس اســتان تهران 
خاطرنشــان کرد: دو نفر نیــز در این حوادث 
جان خود را از دســت داده اند.توکلی ادامه داد: 
1۵ نفر دچار تروما شده و 3۴ نفر از این تعداد 
دچار سوختگی شده اند. همچنین در این مدت 
یک نفر نیز در پی این حوادث دچار قطع عضو 
شده اســت. یک نفر نیز به دلیل ترس ناشی از 

صدای انفجار دچار حادثه شده است.

رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد

افزایش ۲۴ درصدی آمار مصدومان چهارشنبه آخر سال نسبت به سال گذشته

یک کارشناس ارشد امنیت سایبری نسبت 
به احتمال کلاهبرداری از مردم با وعده تورهای 

ارزان قیمت در ایام نوروز هشدار داد.
به گزارش ایســنا، با نزدیک شــدن به ایام 
نــوروز و شــروع تعطیلات، میــزان تبلیغات 
سفرهای نوروزی و تورهای گردشگری داخلی و 

خارجی در فضای مجازی و پیامکی نیز افزایش 
یافته است، اما سوال اینجاست که آیا می توان 
تنها بر اساس یک تبلیغ یا پیامک، به این تورها 
اطمینان کــرد و میلیون ها تومان پول را برای 

انجام سفر به آنان پرداخت کرد؟
سرهنگ تورج کاظمی در گفت وگو با ایسنا 

در این باره گفت: متاسفانه افرادی که در فضای 
مجــازی به تبلیغات می پردازند؛ توســط هیچ 
نهادی مجوز نگرفته و در واقع تائید نشــده اند؛ 
بنابراین راهی بــرای اطمینان حاصل کردن از 
درســت بودن این تبلیغات وجود ندارد.حتی 
گاهی شــاهدیم که متاسفانه حتی اگر سایتی 
تائیدیه هم داشــته باشد ممکن است تبلیغات 
داخــل آن جعلی باشــد؛ بنابراین نمی توان به 
راحتی در این باره بــه افراد و تبلیغات اعتماد 
کرد، اما می توان با اقداماتی از احتمال خطا کم 

کرد.
رئیس پیشین پلیس فتای پایتخت با اشاره 
به تبلیغــات تورهای مســافرتی ادامه داد: هر 
آژانس یا شــرکت مسافرتی که قصد تبلیغ در 
فضای مجازی را دارد؛ قطعا یک دفتر فیزیکی 
همراه با شــماره تلفن و آدرس مشخص دارد. 
از این رو لازم اســت که افراد پس از دیدن هر 

نوع تبلیغی چه در ســایت های اینترنتی و چه 
به صــورت پیامکی، قبــل از پرداخت هرگونه 
هزینه ای، به دنبال دفتر فیزیکی این آژانس ها 
باشند و در صورت تائید شماره تلفن و آدرس؛ 
با این دفاتر قرارداد ببندند. همچنین بهتر است 
افراد به صورت حضــوری برای انجام این امور 

اقدام کنند.
وی افزود: در صورت داشــتن و آدرس این 
مراکز می توان در صورت بروز هرگونه مشــکل 
به صورت حضوری مسائل را پیگیری کرد. این 
کارشناس امنیت ســایبری با اشاره به ازدحام 
سفرها در ایام نوروز ادامه داد: در ایام نوروز که 
تعداد سفرها زیاد می شود و عموما مردم عجله 
دارند؛ کلاهبرداران از این شرایط سوءاستفاده 
کــرده و با زیاد کردن میــزان تبلیغات، انگیزه 
ســفر را برای افراد ایجاد می کنند، در مواردی 
دیده شــده که کلاهبرداران نیز با سوءاستفاده 

از همیــن فضا و در پوشــش تورهــای ارزان 
قیمت و بــه بهانه رزرو کــردن مکان و بلیط، 
مقداری بیعانه دریافت کرده و دیگر پاسخگوی 
مشــتریان نیســتند. کاظمی در جواب به این 
ســوال که صاحبان آژانس های مسافرتی باید 
چگونه در فضای مجــازی تبلیغ کنند؛ گفت: 
اگر فردی دارای آژانس مســافرتی باشد پس 
قطعا مجوزهای لازم را دریافت کرده و دفتری 
به صورت فیزیکی به همراه شماره تلفن برای 
شــرکت خود را در نظرگرفته است. به همین 
ترتیب افراد می توانند با ارائه آدرس و شــماره 
تلفن صحیح خود، به جلــب اعتماد بپردازند. 
من به عنوان یک شــهروند به مراکزی اعتماد 
می کنم که علاوه بر دریافت مجوز رســمی از 
مراکز مربوطه، دارای مرکز مشــخصی است و 
کارمنــد نیز دارد نه اینکــه یک نفر به صورت 

مجازی کلیه کارهای سفر را انجام دهند.

هشدار درباره کلاهبرداری در پوشش تورهای ارزان قیمت نوروز


